Администрация Ермаковского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«19» апреля 2023 года                                                                                       № 243-п

О внесении изменений в постановление администрации Ермаковского района № 233-п от 17.04.2023 г. «Об утверждении средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения применяемой для жилищного обеспечения отдельных категорий граждан муниципального образования Ермаковский район на II квартал 2023 года»

С целью реализации Жилищного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Красноярского края от 02.11.2000 г. N 12-961 "О защите прав ребенка", Закона Красноярского края от 24.12.2009 г. N 9-4225 "О наделении органов местного самоуправления отдельных муниципальных районов и городских округов края государственными полномочиями по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа, не имеющих жилого помещения", Закона Красноярского края от 25.03.2010 года № 10-4487 «О порядке обеспечения жильем отдельных категорий ветеранов, инвалидов и семей, имеющих детей-инвалидов, нуждающихся в улучшении жилищных условий», Закона Красноярского края от 20.06.2006 г. № 19-4833 « О порядке определения размера дохода и стоимости имущества в целях признания граждан малоимущими на территории края», Государственной программы Красноярского края «Развитие сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия», мероприятий программы «Обеспечение жильем молодых семей и молодых специалистов проживающих в сельской местности», мероприятия «Субсидии бюджетам муниципальных образований Красноярского края на предоставление социальных выплат молодым семьям на приобретение (строительство) жилья» подпрограммы «Улучшение жилищных условий отдельных категорий граждан» государственной программы Красноярского края «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем граждан, утверждённой постановлением Правительства Красноярского края от 30.09.2013 г. № 514-п. руководствуясь Уставом Ермаковского района, в связи с допущенной технической ошибкой ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести в п.1 постановления администрации Ермаковского района № 233-п от 17.04.2023 г. «Об утверждении средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения применяемой для жилищного обеспечения отдельных категорий граждан муниципального образования Ермаковский район на II квартал 2023 года» изменения, а именно:
Утвердить стоимость одного квадратного метра общей площади жилых помещений на территории Ермаковского района на 2 квартал 2023 года для определения средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения в муниципальном образовании Ермаковский район при осуществлении расходов федерального и краевого бюджетов на жилищное строительство, приобретение жилья и долевое участие в строительстве жилья в случаях, установленных действующим законодательством, а также расчета размеров социальных выплат на приобретение (строительство) жилых помещений гражданам, участвующим в жилищных программах, реализуемых в Красноярском крае в размере 61 681 (Шестьдесят одна тысяча шестьсот восемьдесят один ) рубль.
2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
[bookmark: _GoBack]3. Постановление вступает в силу после его опубликования (обнародования).

Исполняющий обязанности
Главы Ермаковского района                                                                     С.М. Абрамов